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Heydər Əliyevin ana dili konsepsiyasının nəzəri tədqiqi
Azərbaycan dövlətçiliyinin zəngin 

ənənəsi milli dövlətçilik prinsiplərinə 
əsaslanaraq milli varlığı özündə ehtiva 
edən milli dilin inkişafına zəmin yara-
dır. Dilin ünsiyyət vasitəsi kimi inkişafı 
ictimai münasibətlər əsasında meydana 
çıxır və buna görə də dövlətçilik prinsi-
pi dilə siyasi amil kimi yanaşaraq onun 
hüquqi statusunu və fəaliyyət qaydala-
rını təyin edir. 

Aparılan dil siyasətində dilin funksional 
imkanları dövlət tərəfindən qanunlar çərçi-
vəsində həyata keçirilir. Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin Azərbaycan dövlət dilinin 
inkişafı ilə apardığı dil siyasətinin konseptu-
al əsaslarının müəyyənləşdirilməsi dilçiliyin 
qarşısında duran əsas vəzifələrdəndir. Bu 
baxımdan, professor Mahirə Hüseynova və 
Sayalı Sadıqovanın “Heydər Əliyev və Azər-
baycan dilinin inkişaf konsepsiyası” monoq-
rafiyasında qoyulan problemlər aktuallığı ilə 
seçilir. Bu dəyərli tədqiqat ulu öndər Heydər 
Əliyevin anadan olmasının 100 illiyinə həsr 
olunmuşdur. 

Monoqrafiyada Heydər Əliyevin apar-
dığı dil siyasəti, onun dövlətçiliyin əsas 
atributlarından biri kimi funksionallaşma-
sını şərtləndirən cəhətlər təyin edilərək el-
mi-nəzəri əsasları müəyyənləşdirilmişdir. 
Əsərin giriş hissəsində ana dilinin inkişafına 
dair konseptual xüsusiyyət kəsb edən zəruri 
aspektlər təyin edilmiş və dillə bağlı meyda-
na çıxan problemlərin operativ həllinə təsiri-
ni göstərən mühüm amillər, milli demokratik 
dövlət quruculuğu prosesində aparılan dil si-
yasəti etnik-mədəni mövcudluğumuzun kon-
tekstində təhlil edilmişdir. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin vahid 
ümumi məqsədə yönələn Azərbaycan dilinin 
inkişaf konsepsiyasının istiqamətlərinə həsr 
olunan əsər üç fəsildən və əlavə hissədən 
ibarətdir. Əsərin birinci fəslində dövlətçilik 
və dil siyasəti, dövlətçilik və dil quruculuğu, 
dövlət dil konsepsiyası anlayışları geniş şə-
kildə təhlil olunmuşdur.

Dövlətin yeritdiyi dil siyasəti dövlət di-
linin inkişafını tənzimləyir. Dil quruculuğu 
prosesini planlı şəkildə həyata keçirən dövlət 
siyasəti ayrı-ayrı fərdlərin mənafeyini deyil, 
millət və xalqın mənafeyini özündə əks etdi-
rir. Bu baxımdan, milli və mənəvi dəyərləri 
yüksək qiymətləndirən Heydər Əliyev Azər-
baycan dilinin dövlət dili kimi inkişafı və 
yüksəlişi uğrunda davamlı olaraq mübarizə 
aparmışdır. Monoqrafiyada dövlətçiliyinin 
inkişafı və onun atributlarının formalaşması 
əsaslandırılaraq, Azərbaycan dövlətçiliyində 
Heydər Əliyev və dil quruculuğu prosesi, 
dövlətçilik və dil siyasətinin istiqamətləri 
araşdırılmışdır. 

Müəlliflər dil quruculuğunda dil siyasəti-
nin geniş sosial siyasi məzmununu linqvistik 
məzmunla qarşılıqlı əlaqədə götürür və aparı-
lan dil siyasəti hər şeydən əvvəl dövlətçiliklə 
əlaqələndirilir. Dövlət tərəfindən aparılan dil 
siyasətinə cəmiyyətdə onun sosial mövqeyin-
dən irəli gələn tələbata uyğun olaraq məqsəd-
yönlü hərəkət kimi yanaşılır. Dil siyasətinin 
əsas məqsədi aydınlaşdırılaraq, onun obyek-
tiv hüdudları müəyyənləşdirilir. 

Azərbaycanşünaslıqda milli dil siyasə-
tinin həyata keçirildiyi ən yeni dövr Heydər 
Əliyevin adı ilə bağlı olması ilə bağlı qeyd 
edilir ki, bu siyasətin başlıca məqsədi Azər-

baycan dilinin dövlət dili kimi qorunması, 
möhkəmlənməsi və inkişaf etməsinin təmina-
tının yaradılmasıdır. Əsərdə ictimai həyatda 
dövlət quruculuğunda dilin tutduğu mövqe 
yüksək dəyərləndirilir və bu məsələnin həlli 
aparılan düzgün dil siyasəti ilə əlaqəli şəkildə 
araşdırılmışdır. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin dil siyasətinin 
aparılmasında mövqeyinin sabitliyi Azərbay-
can dilinin dövlət dili kimi qəbul edilməsinə 
və onun bütün sahələrdə inkişafına təminat 
verilməsi nəticəsində dil dövlətçiliyin əsas 
atributlarından hesab edilərək, kitabda dilin 
funksionallaşmasını şərtləndirən cəhətlər tə-
yin edilərək onun qorunmasının və inkişafı-
nın əsas amilləri müəyyənləşdirilir. 

Azərbaycan dilinin dövlət dili adlandı-
rılmasının siyasi mahiyyəti odur ki, dövlət 
dili böyük ictimai-siyasi hadisədir, dilin rəs-
mi, diplomatik, hüquqi sənədlərdə, inzibati 
orqanlarda, hərbi sahədə dil kimi işləkliyi tə-
min edilsin. Əsərdə dövlətçilik quruculuğun-
da dil siyasətinin bu hədəfi, dil quruculuğu, 
dil mədəniyyəti, yazı və əlifba problemləri, 
tarixilik, müasirlik, varislik və ənənə əsas 
prinsiplərdən biri kimi götürülür. 

Azərbaycan xalqının milli müstəqillik 
və dövlət müstəqilliyi əldə etdiyi dövrdə isə 
yürüdülən dil siyasəti milli dilin inkişaf etdi-
rilməsinin təməl daşları olaraq qəbul olunur 
və onun ideyaları fundamental konseptual 
əsaslarda inkişaf etdirilir. Dili millətin var-
lığının əsas şərtlərindən, göstəricilərindən 
biri hesab edən Azərbaycanın dahi rəhbəri öz 
praktik fəaliyyəti ilə elmi-pedaqoji mühitdə 
Azərbaycan dilinin tətbiqi məsələlərinin ge-
nişləndirilməsi strateji gələcəyə hesablanmış 
bir təşəbbüsdür. 

Əsərdə ana dilinin respublikanın dövlət 
dili səviyyəsində inkişafında dil məsələsinə 
xalqın mənəvi problemlər kontekstində yana-
silir və ana dilinin müxtəlif istiqamətlərdə in-
kişafı üçün perspektivləri müəyyənləşdirilir. 
Azərbaycan müstəqilliyini qazandıqdan son-
ra milli şüurun inkişafı, demokratik cəmiyyət 
yaranması ana dilimizin tətbiq sahəsini ge-
nişləndirməyi bir zərurətə çevirdi. 

Monoqrafiyada XX əsrin əvvəllərində 
dövlətçilik və dil siyasəti, XX əsrin 20–60-
cı illərində Azərbaycan Respublikasında dil 
siyasəti, ötən əsrin 60–80-ci illərində milli 
dövlətçilikdə dil siyasəti, Azərbaycan dilinin 

inkişafında Heydər Əliyev mərhələsi geniş 
şəkildə araşdırılmışdır. Bu mərhələlər müəy-
yənləşdirilən zaman dövlətçilik və dil siyasə-
ti, dövlət dil konsepsiyası, dil quruculuğunun 
istiqamətləri, Azərbaycan dövlət dil siyasəti-
nin formalaşması tarixi və müstəqillik illərin-
də dil quruculuğu prosesi ardıcıllıqla tədqiq 
olunmuşdur. Əsərdə Heydər Əliyevin Azər-
baycan dilinin inkişaf konsepsiyası ilə bağlı 
apardığı dil siyasəti iki mərhələyə ayrılmış və 
milli dilə münasibət və onun tətbiq sahələri 
xarakterizə edilmişdir. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin apardığı dil 
siyasətində respublikanın milli-ictimai ma-
raqları əsas götürülərək ana dili müstəqil 
dövlət dili kimi inkişaf etdirilmişdir. Ümum-
milli liderin Azərbaycan dilinin dövlət dili 
kimi inkişafı ilə bağlı 1969–2003-cü illərdə 
apardığı dil siyasəti rəsmi sənədlər əsasın-
da xarakterizə edilmişdir. Heydər Əliyev 
Azərbaycan dilinin tarixi keçmişinin tədqiqi 
ilə bağlı işlərin gücləndirilməsi ilə yanaşı, 
müstəqillik illərində Azərbaycan dilinin tət-
biqi ilə bağlı mövcud problemləri də daim 
diqqət mərkəzində saxlamışdır. 

Azərbaycan dilinin dövlət dili statusunun 
hüquqi cəhətdən tənzimlənməsi və dövlətçi-
likdə dil problemlərinin həlli istiqamətində bir 
sıra mühüm tədbirlərin həyata keçirilməsinə 
ilkin olaraq ulu öndər imza atmışdır. Heydər 
Əliyev epoxası kimi tarixə daxil olmuş bu 
dövr Azərbaycan dilinin beynəlxalq münasi-
bətlər sisteminə, dünya diplomatiyasına yol 
tapması ulu öndərin düşünülmüş və uzaqgörən 
dil siyasətinin nəticəsində olmuşdur. 

Əsərin sonunda Prezident İlham Əliyevin 
ana dilinin dövlət dili statusunun qorunması 
və onun inkişafını şərtləndirən dil quruculu-
ğu siyasəti də tədqiq olunmuşdur. Dövlət baş-
çısı İlham Əliyevin dövlət idarəçiliyinin bü-
tün sahələrində olduğu kimi, dil siyasətində 
də ümummilli lider Heydər Əliyevin təməlini 
qoyduğu strateji xətti inkişaf etdirməsi əsas-
landırılmışdır. Bununla da Azərbaycan dili-
nin inkişafı ilə bağlı aparılan konsepsiyanın 
birmənalı şəkildə ana dilinin dövlət dili kimi 
tətbiqi, sabit qayda-qanunlar və əsaslı təməl-
lər üzərində təkmilləşməsi yolları müəyyən-
ləşdirilmişdir.

Əsərdə Heydər Əliyevin dövlət dili si-
yasətinin əsas prinsipləri ilə bağlı irəli sürülən 
və zəngin faktlarla əsaslandırılan dövlətçilik 
və dil haqqında müddəalar azərbaycançılıq 
ideologiyasının son illərdəki nailiyyətləri-
nin parlaq təzahürüdür. Professor Mahirə 
Hüseynova və professor Sayalı Sadıqovanın 
“Heydər Əliyev və Azərbaycan dilinin inki-
şaf konsepsiyası” əsəri milli varlığımız olan 
Azərbaycan dilinin möhkəm təməllər üzərin-
də inkişaf konsepsiyasını müəyyənləşdirən 
fundamental tədqiqat əsəridir. 

Geniş və çoxcəhətli problemləri özündə 
ehtiva edən bu əsər dilçiliyimiz üçün dəyər-
li bir mənbədir. Əsər dilin sosiolinqvistik 
aspektdən tədqiqinə, nəzəri qənaətlərin və 
müddəaların formalaşdırılmasına istiqamət 
verir. Azərbaycan filologiyasında əhatə da-
irəsi və yüksək elmliyi ilə seçilən poliqrafik 
baxımdan da yüksək səviyyədə nəşr olunan 
bu monoqrafiya Azərbaycan dilçiliyi üçün 
əhəmiyyətli bir əsərdir.
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Cenevrədən “Piano Trio 
Areal” sənət töhfəsi

Qara QarayeYin� onun m�əlliminin Yə 
tələbəsinin əsərləri øsYeçrədə 

Görkəmli bəstəkar, “Şərəf” ordenli Xalq artisti Tofiq Bakıxanova �5 
illik yubileyi ərəfəsində Cenevrədən xoş xəbər və dəyərli bir hədiyyə alınıb. 
Avropanın mədəniyyət mərkəzlərindən olan Cenevrədəki “Salle Frank 
Martin” zalında “Piano Trio Areal” adlı klassik Azərbaycan və dünya 
musiqisini birləşdirən debüt albomu təqdim edilib.

 Bu münasibətlə təşkil edilmiş konsert 
proqramında Frank Martinin “İrlandiya 
xalq nəğmələri üzərində Trio”, Dmitri Şos-
takoviçin Piano Triosu və Tofiq Bakıxano-
vun III Piano Triosu səsləndirilib. Konsert 
ansamblın Kelt xalq melodiyalarından 
tutmuş Şostakoviçin müharibə dövrü ele-
giyasına, muğam ritmlərini Qərbin klassik 
formaları ilə sintez etmiş Tofiq Bakıxanov 
musiqisinə qədər müxtəlif ənənələri bir 
araya gətirmək bacarığını nümayiş etdirib.

Göndərilmiş hədiyyə isə görkəm-
li Azərbaycan bəstəkarı Qara Qarayevin 
özünün, onun müəllimi olmuş Dmitri Şos-
takoviçin (böyük bəstəkarımız 1946-cı 
ildə Pyotr İliç daykovski adına Moskva 
Dövlət Konservatoriyasında Dmitri Şos-
takoviçin bəstəkarlıq sinfini bitirmişdir) 
və Qara müəllimin sonuncu tələbələrindən 
birinin – Tofiq Bakıxanovun əsərləri yazıl-
mış musiqi albomudur. Tofiq müəllim dedi 
ki, həmin albomda onun III Fortepiano 
 Triosunun dünya üzrə ilk səsyazmasının 
yer alması Azərbaycan musiqisinə Avropa-
da göstərilən marağın təzahürüdür.

Xatırladaq ki, adıçəkilən əsər Azərbay-
can musiqi irsinin zənginliyini əks etdirir, 
həm Şərq, həm də Qərb ənənələri ilə ritmik 
və melodik bağlara malikdir. Musiqişü-
nasların fikrincə, İsveçrədə ərsəyə gəlmiş 
yeni albom Tofiq Bakıxanov musiqisinin 
müxtəlif beynəlxalq festivallarda və bö-
yük konsert salonlarında ifa olunmasına, 
bununla da onun yaradıcılığının daha geniş 
auditoriyaya çatmasına təkan verəcək.

Qeyd edilir ki, bu albom Avropada 
Azərbaycan mədəni irsinin təbliğatçısı kimi 
tanınan və Cenevrədə fəaliyyət göstərən 
“Heritage Association”ın dəstəyi və spon-
sorluğu, eləcə də yenilikçi musiqi layihələ-
rini dəstəkləyən “Odradek  Records”la 
əməkdaşlıq sayəsində ərsəyə gəlib.

İtaliyanın Peskara – Montesilvano 
şəhərindəki “The Spheres” studiyasında 
yazılmış musiqini trio üzvləri – gənc və 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış skripkaçı 
Cəmilə Qarayusifli, violonçel ifaçısı Sand-
ro Mezaros və pianoçu Darya Korotkova 
ifa etmişlər. Bildirilir ki, onların dərin emo-
sional və təsirli ifası Cenevrə tamaşaçıları 
tərəfindən böyük rəğbətlə qarşılanıb və an-
samblın musiqi vasitəsilə mədəniyyətləri 
birləşdirmək missiyasını bir daha nümayiş 
etdirib. Vurğulanmalı daha bir məqam on-
dan ibarətdir ki, bu albomun “Spotify” və 

“Apple Music” kimi əsas platformalarda, 
eləcə də ansamblın rəsmi kanalları vasitə-
silə dinlənilməsi mümkündür. 

Bəstəkar qeyd etdi ki, ötən ilin son ayı 
onun üçün, sözün həqiqi mənasında, uğur-
lu olub. Belə ki, həmin müddətdə Bakıdakı 
“AVE Print” nəşriyyatı (Azərbaycan Res-
publikası Mədəniyyət Nazirliyinin xətti 
ilə) bəstəkarın “Həmişə bizimləsən” sim-
fonik poemasını kitab şəklində nəşr etmiş-
dir. Akademik Rafael Hüseynovun redak-
torluğu və ön sözün müəllifliyi ilə ərsəyə 
gəlmiş yeni kitabda ulu öndər Heydər Əli-
yevə həsr olunmuş əsər barədə mükəmməl 
məlumat verilir və həm o böyük siyasət 
dahisinin həyatı, həm də bəstəkarın yara-
dıcılığı böyük ustalıqla xarakterizə edilir. 

Bəstəkarı məmnun edən başqa bir fakt 
isə ona Qahirədən yeni bir kitabın göndə-
rilməsidir. Belə ki, qədirbilən misirli ədə-
biyyatsevərlər Tofiq Bakıxanovun qızı, 
filologiya elmləri namizədi, xeyli müddət 
Qahirədə çalışmış Nigar Bakıxanovanın 
“Əhməd Şövqinin dramaturgiyası” (bu 
ərəb şairi öz pyeslərini nəzmlə yazmış, 
klassik ərəb ədəbiyyatı ənənələri ilə Qərb 
dramaturgiyasını birləşdirmişdir) adlı elmi 
əsərini mərhumun vəfatından düz otuz il 
sonra, növbəti dəfə kitab şəklində ərsəyə 
gətirmişdir. 
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2nun filmoqrafiyası hələlik elə də zəngin deyil, amma azdan-çoxdan 
yaratdıqları gələcəyin tanınan kinoreMissoru olacağına zəmanət verir. Söhbət 
“Azərbaycantelefilm” Yaradıcılıq Birliyində çalışan gənc reMissor Murad 
Quliyevdən gedir.

Murad 2006-2010-cu illərdə Mədəniyyət 
və İncəsənət Universitetində Eldar Quliye-
vin kursunda kinorejissorluq ixtisası üzrə 
təhsil alıb. Tələbə vaxtlarından ərsəyə gətir-
diyi sənədli ekran işləri ilə tay-tuşlarından 
seçilə bilib.   

Onun yaddaqalan son əsərlərindən biri 
“Canqurtaranlar” sənədli filmidir. Bu kino-
lent 2023-cü ildə Türkiyə Cümhuriyyətində 
baş vermiş zəlzələ zamanı Azərbaycan Res-
publikası FHN-in Xüsusi Riskli Xilasetmə 
Xidməti əməkdaşlarının göstərdiyi fədakar-
lıqdan bəhs edir. 

Filmin qəhrəmanları hadisə zamanı Kah-
ramanmaraş və Hatay şəhərlərində bir ay 
ərzində 53 nəfər insanın həyatını xilas edib, 
700-dən çox cəsəd, çoxlu zinət əşyaları və 
sənədlər taparaq   aidiyyəti üzrə təhvil verib-
lər. Qardaş ölkənin Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan onlardan birini – filmin qəhrəmanı 
Elvin İsgəndərovu xidmətdə yüksək peşə-
karlığa görə “Türkiyə Cümhuriyyəti dövlət 
üstün fədakarlıq nişanı” medalı ilə təltif edib. 

“Azərbaycantelefilm”in istehsalı olan 
ekran əsərinin metrajı 50 dəqiqədir. Faciə-

nin miqyası, xilasedicilərin hünəri yığcam, 
xarakterik detallarla təqdim olunur. Filmdə 
kadrarxası mətn yoxdur, bunu əməliyyat di-
aloqları və qəhrəmanların ürək sözləri əvəz 
edir. Uçqunlar altından xilas edilən balaca 
=eynəbin, Nazın və digərlərinin sarsıntılı an-
ları, həyəcanları təbii boyalarla əks etdirilir. 
Azərbaycandan zəlzələ məkanına köməyə 
yollanan peşəkarların təəssüratları epizodlar 
arasında elə ustalıqla yerləşdirilib ki, vacib 
ssenari elementlərinə çevrilib. Xilasedicilə-
rin Bakıda müxtəlif fövqəladə hadisələr za-
manı çağırışla ayrı-ayrı ünvanlara getdikləri 
kadrlar da filmdə əsas süjet xətti ilə paralel 
olaraq verilməklə onların çətin və şərəfli 
peşəsi barədə təsəvvürləri dolğunlaşdırır« 

Söz vaxtına çəkər. Düz 7 il əvvəl, XQ-
nin Cənub bölgəsi üzrə müxbir işlədiyim 
vaxt Gənclər Günü münasibətilə Masallı 
Regional “ASAN həyat” kompleksindəki 
kinoklubda “Gəncliyin səsi” festivalı təşkil 
olunmuşdu. Orada Murad Quliyevin çıxışı-
nı maraqla dinlədik. Gənc istedadların üzə 
çıxarılması, onların yaradıcılıq axtarışları-
nın, bilik və bacarıqlarının, əldə etdiyi nailiy-

yətlərin dəstəklənməsi, yeni simaların aşkar 
olunması məqsədini daşıyan həmin festi-
valda Murad Quliyev gənclərin festival və 
müsabiqələrdə iştirakının dövlət tərəfindən 
dəstəkləndiyindən danışdı, sonra kinoklubda 
onun “Debüt” studiyasında istehsal olunan 
“Yol ayrıcında qalmış taksı” adlı qısametrajlı 
bədii filmi nümayiş olundu və diskussiyalar-
da xeyli tərifləndi. Qeyd edək ki, daha öncə 
bu film Bakıda “Nizami” Kino Mərkəzində 

nümayiş olunarkən Muradın müəllimi Eldar 
Quliyev ondan  istedadlı yetirməsi kimi fəxr-
lə danışmış və  “mənim tələbəm” demişdi. 
Bu, gənc rejissor üçün böyük qiymət idi.

Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nü-
mayəndələrinə həsr olunmuş “Üfüqə baxan 
adam” (Ənvər Məmmədxanlı), “Salman 
Mümtaz”, “Dünya firlanır” (Bəxtiyar Va-
vabzadə), “Bir günəşin zərrəsiyik” (Abdulla 
Şaiq), “Ömrü belə yaşadım” (Mədinə Gül-
gün), “Kür şairi” (Əliağa Kürçaylı), “Tür-
kün Ulusu” (Xəlil Rza Uluturk), “Varislik” 
(akademik Kamal Talıbzadə) kimi filmləri 
onun sənətdə debüt dövrünü uğurla keçdiyi-
ni göstərir.

Mən Muradın “Adım Ələsgərdir, Göyçə 

mahalım”, “Əlvida demirəm, görüşəcəyik” 
(Nüsrət Kəsəmənli haqqında) adlı sənəd-
li-bədii və bioqrafik filmlərinə baxmışam. 
Əhməd Oğuzun və Məti Osmanoğlunun sse-
nariləri üzrə çəkilmiş bu filmlər unudulmaz 
şairlərə aid bilgilərlə zəngin olan, onların 
gözəl şeirlərini yada salan dolğun hekayət-
lərdir. Filmlərin hər biri Xalq yazıçısı Sabir 
Əhmədlinin nəvəsi, tanınmış  filoloq, pro-
fessor Tərlan Quliyevin və filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Yaqut Quliyevanın oğlu olan 
Muradın ədəbiyyata, poeziyaya necə dərin-
dən bələd olduğunu aydın göstərir.    

Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Firu-
din Qurbansoy XQ-yə bildirdi�

– Onu uşaq yaşlarından tanıyıram. Hələ 
7-8-ci siniflərdə oxuyarkən atası Murad üçün 
“Sony” markalı kiçik bir videokamera almış-
dı. O da məhəllə uşaqlarını bir yerə yığıb, 
oynadıqları “Dava-dava”nı lentə alırdı. Bu, 
onun rejissor kimi ilk kadrları idi. Bəxtindən 
Mədəniyyət və İncəsənət Universitetində 
görkəmli rejissor, Xalq artisti Eldar Quli-
yevin kursunda nəzəri və təcrübi biliklərə 
yiyələndi, sənətə bütün varlığı ilə bağlandı.  

“Azərbaycantelefilm” yaradıcılıq birli-
yində ona həmişə daha çox ədəbiyyatla, ədə-
biyyat nümayəndələri ilə bağlı portret film-
lər çəkməyi tapşırıblar. Sevə-sevə icra edib, 
ədəbiyyatımızın görkəmli nümayəndələri-
nin həyatlarını ekrana layiqincə gətirib. Bu 
filmlər məzmun baxımından çox dolğundur. 
Murad müasir rejissor dünyasında, kino 
aləmində mövcud olan cərəyanları, onların 
müxtəlif çalarlarını və müasir Azərbaycan 
kinosuna, tələblərə yaxşı bələddir. Son za-
manlar bu gənc rejissorun yaradıcılığında 
yeni bir istiqamət, yeni bir üslub hiss olunur. 
Əgər onun portret filmlərində əsasən qəhrə-
manlarının həyat yolu, yaradıcılığının əsas 
məqamları ön plana çıxarılırdısa, son film-

lərdə daha çox qəhrəmanların daxili dünya-
sına, onların mənəvi aləmlərinə nüfuz edilir.  

Murad Quliyevin “Dönüş” filmi Bakıda 
yerləşən Şuşa teatrının işğaldan azad olun-
muş doğma yurda qayıdışından bəhs edir. 
Digər filmi – “Qarabağ xalçaları”nda vax-
tilə Şuşadan Bərdəyə, Bərdədən də Bakıya 
“qaçqın” gəlmiş xalçalardan bəhs edilir. 
Filmdə həmin xalçalar da Şuşaya yola düş-
məyə hazırlaşır. Daha bir kinolenti – “101, 
102, 103” filmi isə erməni terrorçularının 
Bərdəyə kassetli raket atması nəticəsində 
baş vermiş faciə zamanı öz vəzifə borclarını 
şərəflə yerinə yetirən polis, yanğınsöndürən 
və təcili tibbi yardım briqadalarının fəaliyyə-
tinin çətinliklərini tamaşaçıya çatdırır. “Bir 
gün isti izlərlə” filmində süjet boyu olan ha-
disələr elə isti izlərlə də açılır. “Adi qadın”, 
“Bir gün metroda”, “Gizli qalsın”, “Ağalı” 
filmləri də dolğunluğu, dinamikası ilə seçilir.   

Bəli, onun filmlərinin əsas qəhrəmanı in-
sandır. Bütün ekran işlərini, demək olar ki, 
insanın hiss-həyəcanı, mənəvi-psixoloji dün-
yası üstündə qurur. Buna görə də yaradıcılıq 
nümunələri tamaşaçının qəlbinə nüfuz edir. 
Murad Quliyevin bir rejissor kimi uğuru 
məhz bundadır.  

Murad sənətini bütün varlığı ilə sevir və 
qarşılaşdığı çətinliklər onu uşaqlıqdan könül 
verdiyi sənətindən qətiyyən incik salmır, ək-
sinə, hər növbəti filmi təhvil verdikdən sonra 
Murad öz peşəsinə daha möhkəm bağlanır.  

Sonda qeyd edək ki, fevralın 5-də ax-
şam “Nizami” Kino Mərkəzində rejissor 
Murad Quliyevin “Canqurtaranlar” sənədli 
filminin növbəti nümayişi olacaq. Ora gedən 
seyrçilər bir daha gənc rejissorun yaradıcılıq 
uğurlarının canlı şahidi olacaqlar.
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Gənc rejissorun sənət “nübar”ları 
³&anqurtaranlar´ın ekran dastanı
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